anno séptimo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. VII. B. IV. Th. I. Br. 168 S. 216 im Vatica- 
nischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

888.
k. Karl IV. bestätigt der Erb-Hauptstadt Prag alle von den früheren römischen 

und böhmischen Königen erhaltenen Privilegien und Begnadungen. Dl. Dresden, VI. Kalend. 
Januarii (27. December) 1348.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Kurl IV. I. Th. Urkunden!;. S. 82 n. LXXII1. nach einem Ms.
Cod. des Prager Stadtarchives.)
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889.

Der Olmützer Bischof Johann schenkt dem Nonnenkloster zu Pustomer den Grund, auf 
welchem dasselbe erbaut ist. Dl. Olomucz, die SS. Innocentium (28. December) 1348.

In nomine sánete trinitatis et indiuidue vnitatis patris et filii et spiritus sancti amen. 

Nos Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis, Omnibus in perpetuum. 
Meminimus nos dudum comunicato consilio fratrum nostrorum karissimorum dominorum Nicolai 
decani, Bartholomei prepositi, Withconis archidyaconi et capituli ecclesie nostre Olomucensis 
ac deliberacione et tractatu sollempni prehabitis pari ter ipsorum accedente vnanimi consensu 
domino inspirante, ecclesiam parrochialem in Pustmyr nostre dyocesis ad landem et gloriam 
dei in monasterium sanctimonialium ordinis sancti Benedicti erexisse et sublimasse et eidem 
omnia iura et pertinencias cum vniuersis fructibus, obuencionibus et emolumentis eiusdem 
ecclesie ac ins presentandi ad eandem donasse prout hec et alia in literis autenticis sigillis 
nostris et capituli nostri roboratis hide confectis plenius continetur. Verum quia in dubium 

vertí posset imposterum de fundo monasterii in quo ipsum monasterium est constructum et 
eins sepia, vtrum fundus ipse in bonis episcopalibiis vel in bonis dotis dicte ecclesie fuerit 
constituios, ad tollendum onine dubium, dictum fundum in quo ipsum monasterium est con

structum, et ipsius septa donamus, tradimus et eidem monasterio liberaliler assignamus, 
precedente deliberacione et tractatu solempni dictorum fratrum nostrorum domino decano 

supra dicto nunc in remotis agente dumtaxat excepto consensu vnanimi accedente ac donatum, 
traditum et assignation demonstramos. Presencium nostrarum testimonio literarum. Vt autem 
hec omnia robar obtineant perpetúe firmitatis, presentem paginam inde fieri, et nostrorum ac 
predict! capituli nostre Olomucensis ecclesie sigillorum procurauimus munimine roborari. Et 
nos Bartholomeus propositus, Withco archidyaconus et capitulum ecclesie Olomucensis, ecclesie 
parrochialis in Pustmyr supradicte in monasterium translación!, ereccioni, constitucioni et 
sublimación! iuris patronatos translación! ac donacioni, tradición! et assignation! fundi supra- 
dicti omnibusque et singulis aliis premissis per reuerendum in Christo patrem ac dominum 
nostrum dominum, Johannen) episcopum Olomucensem, ordinatis, statutis, et factis, quia ea 
omnia matura deliberacione pensata ad augmentum cultus diuini et ad honorem ac decorem 
nostre Olomucensis ecclesie cedere vidimus et videmus, sponle consensimus et vnanimi 
volúntate libere consencientes nostrum eis et eorum cuilibet beniuolum et expressum, de 
certa nostra sciencia, presentibus adhibemus consensual. Et in testimonium huiusmodi nostri 
consensus et robur, ac euidenciam premissorum omnium pleniorem sigillum capituli ecclesie 
nostre sepedicte Olomucensis vna cum sigillo ipsius domini nostri domini episcopi presentibus 
duximus appendendum. Actum et datum Olomucz Anno domini millesimo trecentesimo qua- 
dragesimooctauo, in die sanctorum innocentium.

(Nach dem Orig, im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben A. Boczek.)
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980.

Judith von Hancowie, Witwe des Ćenek von Slup (Bürgstein), schafft ihren Schwestern, 
Nonnen bei S. Katherina in Olmütz, X. Mark in dem Dorfe Jesow. Dt. in Olomuncz, 1348.

In nomine domini amen. Ego Julka de Honczowycz quondam strenui viri domini 

Czenkonis de Slup Relicta deo inspirante cognoscens quod dies hominis breues sunt, nichilque 
cercáis morte et incercius hora mortis, Ideo quod aput me mentenus deliberan! hoc pando 
vniuersis presentes litteras inspecturis, Quod sano corpore et compos racionis existens, ad 
honorem dei et sanctorum eins et in remedium anime mee, antecessorumque me or um de 
bonis meis facio testamentum in hijs scriptis, Primo dilectis sororibus Mabcze, EIzcze, Sdyncze 
et Margarethe germanis meis ad sanctum Katharinam in Olomucz sub cura fratrum Predi- 
catorum constitutis, lego et resigno post mortem meam prout in tabulis terre assignaui, 
Decern Marcas minus fertone cum dimidio grosserem Prägen siu th sexaginta quatuor grosses 
pro marca computando in pecunia parata et in annonis in villa Gessow de vero censu in 
feste sancli Wenczeslay singulis annis in perpetuum Jure hereditario possidendas et reci- 
piendas cum omni hire patronatos sicut ego possedi et recepi, et volo quod iura terre in 
steura regali de ipsis bonis deut et persoluant, fratri vero meo domino Proczkoni teuere 
presencium committo, ut iamdicta bona ab omnibus insultacionibus et grauaminibus tueatur, 
et homines censum predictum soluentes, post mortem vero ipsius, uel si viuus existens 
bene et fideliter facere et regere renuerit, tunc quatuor predicte sorores et germane possunt 
et debent committere cuicumque decreuerint predicta bona ad regen dum, ita tarnen quod 
quicumque prefala bona rexerit de predicto censu se non intromittant sed pleno et integre 
in preíixo termino prenotatis germanis assignabitur omni occassione sémola, nec volo quod 
quisquam ex fratribus meis sen amicis habeat quodcumque ins in bonis memoralis, prefate 
autem germane mee pecuniam predictam hoc modo dispensaban!, videlicet quod cum domino 
placuerit me ex hac vita vocare tunc ipso anno dictam pecuniam cum anonis in tricesimis 
meis totaliter ut eis visum fuer it volo quod impendalur in missis ac alijs suffrages loca per 
diuersa, sed stalim elapso meo primo anniuersario in primo festo sancti Wenczeslay lego 
et do, quod fratribus predicatoribus in Brunna mee sorores antedicte dent quinque marcas 

pro anniuersarijs qui agentur de anno in annum in quatuor temponbus in perpetuum, volo 
tarnen et online quod vnam marcara de quinque supradictis sorores mee prefate quatuor 
fratribus magis egentibus in conuentu supradicto distribuant cuilibet per fertonem nec volo 
quod quisquam eas in hoc impediré valeat uel molestan, Item quatuor marcas alias in pre
dicts anniuersarijs inpendent prout dictarum sororum mea rum supradictarum videbitur con
sciences exped ire, sic tarnen quod infra ordinem supradictum et non alibi in pendant, Item 
ad hospitale Olomucense assignabunt duos fertones cum dimidio pro solacio infirmorum in 
quatuor partes diuidendo, Quod si conuentus fratrum de Brunna et infirmi in hospital! in 
Olomuncz ita sicut ordinaui fieri non acceptauerint uel inmutare voluerint, tunc volo et a diuro 
germanas meas ut exnunc prout extnnc data et legata per me reuocent et adnullent vi 
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presentís tenoris nec volo quod alicuius sint momenti uel vigoris supradicta. Sed ipse ger
mane mee predicte secundum su am conscienciam conuertant in aliarum Ecclesiarum ac 
monasteriorum vsus sicuti ego de ipsarum consciencia et discrecione confido, Si autem vna 
uel plures ex ipsis germanis obierint tune vna uel plures que superuixerint, aut cuicumque 
ipse post mortem litteram dederint uel commiserint volo et mando quod ex nunc prout 
extunc habeat plenum ins omnia supradicta possidenda, el secundum tenorem huius priuilegij 
dispensandi faciendi et teilend i, In cuius rei testimonium presentem litteram scribere feci et 
Sigillo cum signo domini pie memorie Czenkonis prescript!, et Sigillo nobilium virorum ac 
dominorum desceñís de Crawars, desceñís de Boskouicz, Proczconis de Wyldenberk muni- 
mine roborari. Datum in Olomuncz anno domini Millesimo CCC0 quadragesimo octauo.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit IV. Sigillen, von denen jedoch das II. und III. abgerissen 
sind, im Archive desselben Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. B. n. 1.)

891.

K. Karl IV. verleiht der Stadt Melnik verschiedene Privilegien. Dt. 1348.

(In der Bestätigungsurkunde K. Siegmunds vom .1. 1436 im k. böhm. Museum zu Prag.)

893.

K. Karl IV. ernennt den Magister Walther, Lehrer der freien Künste, Baccalaureus 

der Philosophie und ehemaligen Leibarzt des Königs dohann von Böhmen, zum immerwäh
renden Rector der Prager Universität. Dt. 1348 (o. D. u. 0.)

(Menken Script. III. S. 2018.)

893.

K. Karl IV. bestätigt der Stadt Leitmeritz den Fortbestand der dort seit undenk